
 

 

 

Nº 622 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 
2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 001/2024 ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 002/2024 ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 003/2024 ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 004/2024 ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 005/2024
 ..................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 006/2024
 ..................................................................................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 007/2024 ................................................................ 3 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 001/2024 

 
CONTRATO Nº: 001/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: G DE P FERREIRA - CNPJ/MF Nº 
15.293.443/0001-95. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA REGULAMENTAÇÃO DA LEI 

14133/21 E PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 
PCN, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 010/2024, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 30 (TRINTA) DIAS. 
DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 002/2024 
 
CONTRATO Nº: 002/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: SEVEN ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA - CNPJ Nº 22.810.668/0001-37. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO DE ASSESSORIA EM GESTÃO DE 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS - LICITAÇÕES E 
CONTRATOS, COMPREENDENDO ORGANIZAÇÃO, 
APRIMORAMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DE 
PRÁTICAS EFICIENTES E EFICAZES, DESTINADO 
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (CINQUENTA E OITO 
MIL E OITOCENTOS REAIS) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 001/2024, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 622 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 622 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 
2024. 

DATA DAS ASSINATURAS: 08 DE JANEIRO DE 2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 003/2024 

 
CONTRATO Nº: 003/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: LIMIAR CONSULTORIA E ASSESSORIA 
CONTÁBIL – ME - CNPJ/MF SOB O Nº 
41.544.293/0001-55. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
APOIO A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA NO 
TRAMITE DE PROCESSOS JUNTO À RECEITA FEDERAL 
DO BRASIL, AÇÕES DO RH –RECURSOS HUMANOS, 
ACOMPANHAMENTO DO E-SOCIAL E LEGALIDADE 
DOS DADOS VIA SICAP - AP DO TRIBUNAL DE CONTA 
DO ESTADO DO TOCANTINS. E ASSESSORIA AO 
CONTROLE INTERNO, PROTOCOLO, BEM COMO 
AVALIAR A OS SERVIÇOS EXECUTADOS POR SEUS 
SERVIDORES, DENTRO DAS CARACTERÍSTICAS DE 
COMO SE DEVEM EXECUTAR OS SERVIÇOS NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. VISANDO O INTERESSE 
PÚBLICO E À LEGALIDADE, EM CONFORMIDADE 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 40.800,00 (QUARENTA MIL E 
OITOCENTOS REAIS) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 002/2024, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE JANEIRO DE 2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 004/2024 

 
CONTRATO Nº: 004/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: MARCELO SANTANA DE 
SOUSA02488599190 COM CNPJ/MF N.º 
33.125.415/0001-40. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO NA MANUTENÇÃO DO SITE 
(WWW.DOISIRMAOSDOTOCANTINS.TO.LEG.BR/) 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, EM PUBLICAÇÕES DIVERSAS E 
MELHORIAS NO LAYOUT DO PORTAL E 
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS DE NOVOS 
PRODUTOS E SERVIÇOS OFERECIDOS PELO 
PROGRAMA INTERLEGIS, EM CONFORMIDADE COM 
O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 003/2024, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE JANEIRO DE 2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 
005/2024 

 
CONTRATO Nº: 005/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: SUPERMERCADO MIRANDA LTDA - 
CNPJ: 42.770.492/0001-44. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS TOCANTINS – 
TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 20.359,00 (VINTE MIL TREZENTOS 
E CINQUENTA E NOVE REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 138/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
DATA DAS ASSINATURAS: 04 DE JANEIRO DE 2024. 
 



 

 

 

Nº 622 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 
2024. 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 
006/2024 

 
CONTRATO Nº: 006/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: SUPERMERCADO MIRANDA LTDA - 
CNPJ: 42.770.492/0001-44. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, 
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS TOCANTINS – 
TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 33.128,00 (TRINTA E TRÊS MIL 
CENTO E VINTE E OITO REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 139/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
DATA DAS ASSINATURAS: 04 DE JANEIRO DE 2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 007/2024 

 
CONTRATO Nº: 007/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: JOILTON DIAS SOUSA 03039352199 - 
CNPJ/MF SOB O Nº 44.753.140/0001-06. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DESIGNER DA 
PRODUÇÃO DE CARDS PARA PLATAFORMAS 
DIGITAIS COM OBJETIVO DE PUBLICAÇÕES DAS 
AÇÕES INSTITUCIONAIS, DIVULGAÇÕES, 
INFORMATIVOS, EDUCACIONAIS E LEGAIS DA 
CÂMARA DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, EM 
JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL/REGIONAL, EDIÇÃO 
SEMANA, EM ESPAÇO CONFORME AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA, EM CONFORMIDADE 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 33.600,00 (TRINTA E SEIS MIL E 
SEISCENTOS REAIS). 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 004/2024, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
DATA DAS ASSINATURAS: 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 


		2024-01-22T17:43:13-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




